Исп.: Г.В. Учинина

Телефон: 333-25-93

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки
ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ

им.  С.Л.  Соболева
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Новосибирск

 О формировании аттестационных комиссий

          Для проведения очередной аттестации научных работников ИМ СО
РАН, в целях определения соответствия занимаемым должностям на основе
их оценки профессиональной деятельности, в соответствии с п. 10
Приложения к приказу Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 05.08.2021 года №714 «Порядок проведения
аттестации работников, занимающих должности научных работников»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исходя из численности аттестуемых научных работников, в
соответствии с графиком аттестации в 2022 году, сформировать 3 (три)
аттестационные комиссии в следующем составе:

1.1. Комиссия № 1:

№п/п

ФИО Должность  Роль в комиссии

1.  Миронов Андрей
Евгеньевич

И.о. директора  Председатель комиссии

2.  Веснин Андрей
Юрьевич

Главный научный
сотрудник

Заместитель
председателя комиссии

3.  Даурцева
Наталия
Александровна

Ученый секретарь Секретарь комиссии

Исп.: Г.В. Учинина

Телефон: 333-25-93

4.  Тарасевич Елена
Николаевна

Старший
Делопроизводитель

Представитель
профсоюзной
организации

5.  Подвигин Иван
Викторович

Старший научный
сотрудник

Член комиссии

6.  Саханенко
Александр
Иванович

Главный научный
сотрудник

Член комиссии

7.  Тайманов
Искандер
Асанович

Главный научный
сотрудник

Член комиссии

8.  Ткачев Дмитрий
Леонидович

Заведующий
лабораторией

Член комиссии

9.  Шафаревич
Андрей Игоревич

Декан ММФ МГУ Член комиссии

1.2. Комиссия № 2:

 №п/п ФИО Должность  Роль в комиссии

1.  Миронов Андрей
Евгеньевич

И.о. директора  Председатель комиссии

2.  Судоплатов
Сергей
Владимирович

Заместитель
директора по науке

Заместитель
председателя комиссии

3.  Даурцева
Наталия
Александровна

Ученый секретарь Секретарь комиссии

4.  Скворцова Мария
Александровна

Старший научный
сотрудник

Представитель
профсоюзной
организации

5.  Береснев
Владимир
Леонидович

Заведующий
лабораторией

Член комиссии

6.  Гречкосеева
Мария
Александровна

Ведущий научный
сотрудник

Член комиссии

Исп.: Г.В. Учинина

Телефон: 333-25-93

7.  Добрынин
Андрей
Алексеевич

Старший научный
сотрудник

Член комиссии

8.  Кротов Денис
Станиславович

Главный научный
сотрудник

Член комиссии

9.  Орлов Дмитрий
Олегович

Заведующий
отделом МИАН

Член комиссии

10.  Черных Илья
Дмитриевич

Старший научный
сотрудник

Член комиссии

1.3. Комиссия №3:

№п/п ФИО Должность  Роль в комиссии

1.  Миронов Андрей
Евгеньевич

И.о. директора  Председатель комиссии

2.  Шишленин
Максим
Александрович

Заместитель
директора по науке

Заместитель
председателя комиссии

3.  Даурцева
Наталия
Александровна

Ученый секретарь Секретарь комиссии

4.  Нещадим Михаил
Владимирович

Ведущий научный
сотрудник

Представитель
профсоюзной
организации

5.  Бериков
Владимир
Борисович

Заведующий
лабораторией

Член комиссии

6.  Кабанихин
Сергей Игоревич

Заведующий
лабораторией

Член комиссии

7.  Романов
Владимир
Гаврилович

Главный научный
сотрудник

Член комиссии

8.  Семисалов Борис
Владимирович

Старший научный
сотрудник

Член комиссии

9.  Трахинин Юрий
Леонидович

Главный научный
сотрудник

Член комиссии

Исп.: Г.В. Учинина

Телефон: 333-25-93

10.  Шананин
Александр
Алексеевич

 Профессор ВМК
МГУ

Член комиссии

2. В соответствии с утвержденным графиком проведения очередной
аттестации научных сотрудников ИМ СО РАН в 2022 году, сформированным
аттестационным комиссиям провести заседания аттестационных комиссий.
3. Возложить обязанности технического секретаря аттестационных
комиссий на специалиста по учебно-методической работе ИМ СО РАН
Вьюхину Наталью Вячеславовну.
4. Техническому секретарю обеспечить сбор данных работников,
проходящих аттестацию и размещение решений аттестационных комиссий в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу
«http://ученые-исследователи.рф» в течение 10 календарных дней с даты
принятия решения.
5. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации ИМ СО РАН Батаеву А.В. обеспечить размещение информации
о формировании аттестационной комиссии на официальном сайте
Учреждения, обеспечить доступ аттестуемых работников к информационной
базе для размещения данных.
6. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на
заместителя директора по науке Судоплатова С.В.
7.     Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заместитель
директора по науке,
на основании
доверенности от
22.04.2022 г. № 21

[SIGNERSTAMP1] С.В. Судоплатов